--‘n1
Adriana Moreira dos Reis

Servidora do DEAD

J ' Miguel de Lima

or da Emeron 	 Dirto kdministrativo
Juiz G

Vice-Dir
dan e Ri eiro

Ilidia frãnsjs_ca_de Oliveira
ServidOra da DEPED

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DE RONDÔNIA
CONSELHO SUPERIOR

EMERON

ATA DO SORTEIO PARA ESCOLHA DE UM JUIZ TITULAR DE VARA COM COMPETÊNCIA
CR/EL PARA PARTICIPAR DO SEMINÁRIO: O NOVO CÓDIGO DE PROCESSO CIVIL EM RECIFE

— PE — EDITAL 2/2016-EMERON

Às nove horas e cinco minutos do dia 26 de julho de 2016, reuniu-se, na Rua Tabajara, 834,
Bairro Olaria, sala 2, o Juiz Guilherme Ribeiro Baldan (Vice-Diretor da Emeron) e Jose Miguel

de Lima (Secretário-Geral da Emeron em Exercício), bem como as servidoras Ilidia Francisca

de Oliveira e Adriana Moreira dos Reis. Iniciada a reunião, o Vice-Diretor da Escola da Ma-
gistratura de Rondônia deu boas-vindas a todos e declarou aberto os trabalhos do sorteio
descrito no Edital 2/2016-Emeron. Foram deferidas as inscrições dos magistrados titulares:
Elson Pereira de Oliveira Bastos e Ana Valéria de Queiroz Santiago Zipparro, por cumprirem

os requisitos do Edital 2/2016-Emeron; Indeferiu-se as inscrições de Adanilde Ferreira Men-

des, Karem Fabiana de Miranda e Cleuton Valente de Araújo, por não serem magistrados.
Em seguida, pelo Vice-Diretor, foram sorteados dois nomes, o primeiro, a Juíza Ana Valéria

de Queiroz Santiago Zipparro, Titular da 22  Vara Cível de Ji-Paraná, que participará do

evento e, o Juiz Elson Pereira de Oliveira Bastos, Titular da 32  Vara Cível de Cacoal, suplente
em caso de impedimento ou desistência do primeiro sorteado. Encerrado o sorteio, o Diretor
da Emeron deliberou: 1) que a Juíza Ana Valéria de Queiroz Santiago Zipparro seja comuni-
cado por telefone, consignado que a Emeron conceder-lhe-á apenas as diárias e passagens;

2) que a inscrição no evento seja realizada pelo próprio magistrado; 3) que a Emeron se res-
ponsabilizará pela comunicação e pedido de afastamento do magistrado à Corregedoria-Ge-
ral. A reunião foi encerrada às nove horas e dezoito minutos do dia 26 de julho de 2016 e
dela lavrou-se esta ata, que vai assinada pelos presentes. Publique-se.

	00000001